§ 2. Ut autem praesentes litterae omni-  
bus facilius innotescant, nec quisquam  
illarum ignorantiam allegare possit, vo-  
lumus, et auctoritate praedictâ decerni-  
mus, illas ad valvas basilicae Principis  
Apostolorum ac Cancellariae Apostolicae,  
necnon Curiae generalis in Monte Cita-  
torio et in acie Campiflorae de Urbe,  
per aliquem ex cursoribus nostris, ut  
moris est, publicari, illarumque exem-  
pla ibidem affixa relinqui; sic vero pu-  
blicas, omnes et singulos, quos con-  
cernunt, perinde afficere, ac si unicuique  
illorum personaliter notificatae et inti-  
matae fuissent;

§ 3. Ipsarum autem litterarum tran-  
sumptis, seu exemplis, etiam impressis,  
manu alicuius notarii publici subscriptis  
et sigillo personae in ecclesiasticâ di-  
gnitate constitutae munitis, eamdem  
prorsus fidem tam in iudicio quam extra  
illud ubique locorum haberi, quae ha-

Damnata  
damnationis  
publicatio.

Fides tran-  
scriptorum.

beretur eisdem praesentibus si exhibitae forent vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris, die xxvi ianuarii mdcxxl, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 26 ianuarii 1740, pontif. anno x.

D. card. PASSIONEUS.

CCLXXVII.

Approbatio nonnullarum resolutionum Congregationis particularis a Sanctissimo deputatae super registris in officii notariorum sacrae Rotae auditorii emanatarum.

Clemens episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Romanus Pontifex, providus iustitiae cultor a Deo constitutus in terris, ex vigili operosae suae mentis indagine libenter intendit ad ea, per quae in quibuslibet tribunalibus, praesertim in causarum palatii nostri auditoris, notariorum labor illorumque merces in eisdem iustitiae lance aequo inter se subsistant pondere, et litigantium iura in eorum officiiis fidei ad iudiciorum laudem et perennem litigantium indemnitate serventur studio, extinctisque litibus, nova non oriatur super litium extinctarum huiusmodi expensis litis occasio, sed iustitia et charitas in eodem auditorio, in quo graviores universorum fidelium promoventur causae, veluti in earumdem concluso horto, invicem inter se prospiciant et mutuo osculentur amplexu.

Ad tollendos abbas, qui in variis Urbis tribunalibus intrepent, Congregationem particularem deputat Clemens.

§ 1. Cum itaque nos nuper, ad submovendas nonnullas inter dilectos filios causarum palatii nostri apostolici notarios ex una et causarum huiusmodi palatiorum et respective litigantes ex altera partibus exortas quaestiones, non ad dirimendos nonnullos in eorundem auditorii huiusmodi notariorum officiiis in illorum et litigantium praeiudicium, contra formam et tenorem constitutionum et decretorum aliam pro aequali litigantium et notariorum huiusmodi indemnitate a nonnullis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris emanatarum et editorum, quarum et quorum respective tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, irreptos abusus, Congregationem particularem duorum S. R. E. cardinalium duorumque Romanae Curiae praelatorum, videlicet, Vincentii tunc S. Honophrii, nunc vero S. Petri ad Vincula, Petra, poenitentiarum maioris ac visitatoris apostolici super omnibus tribunalium nostrae Urbis officiiis specialibus ad id facultatibus concessis delegati, ac Marcelli S. Mariae in Arcaeli respective titulorum presbyterorum Passari respective nuncupatorum, ac pro-auditoris nostri, dilectorum filiorum nostrorum, necnon Marcellini Corio, tunc nostrae Urbis praedictae gubernatoris et vice-camerarii, ac magistri Ludovici Merlini, signaturae nostrae iustitiae votantis, et in Congregationis praedictae secretarium electi, dilectorum filiorum, et quoad Marcellinum nunc S. R. E. cardinalem Corio nuncupatum nostri deputavimus.

§ 2. Et Congregatio praedicta habita sub die xxvii ianuarii anno Domini mdcxxv, re mature discussa, auditisque ad singulas resolutiones tam notariis auditorii praedicti, quam dilectis pariter filiis Dominico Ionantonii et Guglielmo Ricca ex antiquioribus patronis de collegio patronorum causarum palatii nostri praedicti pro interesse litigantium

1 Vox nostri praeter rem esse videtur (R. T.). 2 Ex synt. legend. deputavimus (R. T.).

Edita inde nonnullae leges.

et procuratorum praedictorum de mandato nostro adscitis,

Notarii vero proprio registro consignare debent iura producta ab anno mdcxxi ad mdcxxviii.

I. Videlicet notarios auditorii praedicti a confectione regestrorum omissorum ab anno Domini mdcxxi usque ad diem xxviii aprilis anni eiusdem Domini mdcxxviii, qua constitutio felicitis recordationis Benedicti Papae XIII praedecessoris nostri desuper emanavit, absolvendos esse, cum hoc tamen quod notarii praedicti propriis eorum sumptibus omnia iura producta in singulis causis, quarum regestra omissa fuerunt, recolligere, eademque in protocollis diligenter asservanda respective redigere teneantur;

Iura vero post annum mdcxxviii registranda sub poena hic enunciata.

II. Regestra omissa per notarios palatii nostri huiusmodi in causis expeditis a dicta die xxviii aprilis praedicti anni mdcxxviii, qua praedicta constitutio Benedicti praedecessoris emanavit, omnino reintegrare, eaque facere in termino unius anni a die praesentis statuti, quo elapso, et non confectis regestris omissis praedictis, notarium seu notarios, qui defecerint, in decem scutis aureis pro qualibet die Congregationi S. Hieronymi Charitatis de Urbe gravari, respective decreverit et censuerit:

Actuata iterum Congregatio.

§ 3. Iterum vero praefata Congregatio sub die ix mensis septembris anni eiusdem Domini mdcxxviii coadunata, adiunctisque ad petitionem notariorum praefatorum pro Camerae nostrae Apostolicae interesse thesaurario eiusdem Camerae generali, illiusque commissario:

Statuta merces pro regestris impostorum in expeditione causarum vel ad instantiam partium facienda.

III. Regestra imposterum in actu expeditionis causarum, vel ad partium requisitionem faciendae esse, et in utroque casu mercedem tantum deberi:

In alia Congregatione praedicta omnia confirmata.

§ 4. Et demum, adiuncto dilecto pariter filio magistro Carolo Calcagnini, eiusdem auditorii auditorum et capellanorum nostrorum decano, eodemque interveniente, Congregatio praefata die

iv praesentis mensis ianuarii, reassumptis perpensisque sub maturo omnium examine tum praefatis resolutionibus, tum nonnullis aliis ad diversos effectus praecedenter acceptis, tam in praefatis quam etiam in aliis congregationibus intermedio tempore habitis, ad maiorem notariorum auditorii praefati, ac litigantium indemnitate, recesserit a decisis; quo vero ad cetera alia superius non reassumpta et non expressa, et in reliquis, persistendo in decisis quoad resolutiones praedictas:

Pro regestris omissarum re-nunciatarum nihil a notariis exigendum.

IV. Quoad regestra formalia, seu instrumenta actorum facta per eiusdem auditorii notarios in causis iam renunciatis vel transactis, comprehensis etiam illis factis a die xxvii mensis ianuarii anni mdcxxv usque ad diem ix mensis septembris anni mdcxxviii, nihil notariis praefatis deberi, nullaque iura ad eorum favorem esse reservanda;

Quid in causis reassumptis exigendum sit.

V. Tamen eisdem notariis emolumentum solius mercedis citationum et actorum in omnibus et singulis causis etiam renunciatis et transactis, seu renunciandis et transigendis, tam pro praeterito quam pro futuro; exceptis dumtaxat causis renunciatis vel transactis ante diem ix praefati mensis septembris dicti anni mdcxxviii, pro quibus faciendam esse condonationem collitigantibus in compensationem regestrorum per eosdem notarios usque ad diem, qua praefata constitutio Benedicti praedecessoris praefati emanavit omissorum, dummodo tamen eadem causae renunciatae seu transactae ante diem ix praefati mensis septembris dicti anni mdcxxviii nullo modo reassumantur, et sic respective, reservato iure notariis praedictis consequendi eorum mercedem, quatenus aliquam earumdem causarum quoquo modo reassumi contingeret etiam quoad incidentia deberi;

Notaris pro  
mercede actio  
competit tam  
contra proce-  
ratores, quam  
contra princi-  
pales causa-  
rum.

VI. Pro exactione mercedis dictorum actorum et citationum factorum et faciendorum ad formam, ut praefertur, actionem notariis praefatis tam contra principales quam contra procuratores exercendam ad eorum arbitrium competere;

Causarum dubia non sub-  
scribenda, sed  
praevis allo-  
tatione notarii  
de citationibus,  
iurium trans-  
portationibus,  
etc.

VII. Causarum dubia in praedicto auditorio proponenda sub poena nullitatis subscribi non posse, et subscripta non proficere, nisi in actu dictae subscriptionis una simul exhibita fuerit auditori ponenti fides notarii actuarii gratis omnino danda, in qua de praedictis citationibus et respective actorum processuum seu extractorum et iurium transportationibus seu repetitionibus in suis respective casibus praecedenter factis plenaria attestatio, in omnibus et per omnia, iuxta eiusdem auditorii decretum praevio vivae nostrae vocis oraculo die XIII mensis octobris anni proxime praeteriti publicatum, habeatur;

Renunciatio  
causae penes  
quemcumque  
notarium fieri  
potest.

VIII. Ac demum renunciaciones causarum pendentium et imposterum respective agendarum in eodem auditorio ad libitum litigantium, etiam extra acta eiusdem auditorii notariorum, et penes quemcumque aliorum tribunalium notarium, dummodo hoc casu fides authentica renunciacionis extra eiusdem sacri auditorii acta emissae in actis notarii eiusdem auditorii, qui in causam scripsit, intra quindecim dies exhibeatur, fieri posse, et aliis prout in praedicta Benedicti praedecessoris huiusmodi constitutione, et in illius § *Quamvis* in eiusdem paragraphi sine, cuius exactam observantiam iterum in hac signanter parte iniungendam esse censuerit: